
POHLEDY 2018

Letní dny jsou za námi. 
Vzpomínám, jak minulý prezident 
tvrdil, že cosi jako globální 
oteplování neexistuje. No nevím, 
nevím. My v České republice 
jsme zažili nejteplejší dny za 224 
let měření, tak čím to asi je?

S horkým létem přišla zvýšená 
teplota na mezinárodní i domácí 
politické scéně, ta přecházela 
občas až do horečky, zejména ve 
vztahu к migraci, anebo vzniku 
vlády s důvěrou za podpory 
KSČM. V naší společnosti 
rezonují témata nacionalistická

i ryze občanská. Česko zažívá již 
další rok hospodářského růstu. 
Máme se dobře. Jistěže ne úplně 
všichni. Ještě pořád zde žijí lidé 
naokraji společnosti, kteří strádají 
a kteří nemají šanci dostat se 
z ekonomického a sociálního dna. 
К tomuto bych přidal jeden 
svůj postřeh - čím více se lidé 
mají dobře, tím hůře se к sobě 
chovají, ale možná se mýlím, 
protože žiji v jakési své sociální 
bublině.

V kontextu к výše uvedenému 
si časopis Pohledy AMB stále

POHLEDY AMB | ÚVOD | OBSAH | 03

drží onu pozitivistickou linii. 
I v tomto čísle ukazujeme 
našim čtenářům zejména to, co 
se lidem povedlo. A že toho je! 
Bez ohledu na barvu politického 
dresu, etnicitu, věk či názorový 
směr.

At všem lidem dobré vůle přinese 
pestrobarevný podzim více 
lásky, sounáležitosti a tolerance 
a našim čtenářům navíc i neotřelé 
pohledy na dění kolem nás.

Lubomír Šlapka, 
ředitel vydavatelství

OBSAH

4-6 1 Skoti ovládli Sychrov
Osmnáctý ročník skotských her

22-23 1 Rokokový skvost v moři chihelnic
Zelené zlato a okupace

8-9 1 Augustin Charvát
Vzpomínky letce a legionáře

24-25 1 Bitva u Želenic
Historické postřehy z dob husitských

10-12 1 Franz Josst
Zahradník tragického osudu

26-27 1 Dům po falešné baronce píše nový příběh
Podivná existence Aleny Thyssen Bornemisza von Kaszon

14-15 1 Schiller versus rudoarmějci?
Kdo si neváží historie, neváží si budoucnosti

28-29 1 Memento tragédie ve mlýně
Příběh zapomenutých jmen

16-17 1 Křížem krážem kulturou
Co si sama obec vybuduje, se neničí

30-31 1 Špendlíky na mapě a cesta z města
Nová naučná stezka

18-19 1 Rozhledna na tajemném vrchu
Bájné slovanské hradiště

32-33 1 Dravec Mattoni a komiksová trasa
Po stopách zlatého věku Kyselky

20-21 1 Jak vyzrát na Chorvatsko
Jak si užít dovolenou a „nevykrvácet"

34 1 Co? Kdy? Kde?
Pár tipů na zajímavé akce...

Foto na obálce: archiv Pohledy AMB

Vydavatel: Corning Company s. r. o., IČO: 25000420 | Růžový vrch 78, 435 46 Hora Svaté Kateřiny | Periodikum: čtvrtletník 
Šéfredaktor: Pavel Matějka, Redakce: Lubomír Šlapka, Žaneta Benešová, František Dočekal, Jitka Cibulková, Helena ňehořová, Ivoš Přichystal 
Sekretariát: tel.: 476 704 346, fax: 476 441 857, Mobil: 777 055 661, 777 109 099 I E-mail: ambpress@seznam.cz | http://www.ambpress.cz

Grafické zpracování: Reklamní agentura Daniel s.r.o. I Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s.r.o.l Distribuce: Česká pošta s. p. I Registrace: ISSN 1805-3173, OKÚ 5/97, 
MK ČR E 19052 I Redakce a vydavatelství neodpovídají za obsah a formu článků dodaných jako placená inzerce (PI, PR).

Neoznačené materiály jsou redakční, šíření časopisu nebo jeho částí není povoleno bez svolení vydavatele.

mailto:ambpress@seznam.cz
http://www.ambpress.cz

